**A**ctens. C. Vbi venditur seruo nō v̄  
demur vendi peculium nisi exp̄s-  
se dicitur. d. v. ibi p̄ dicitur p̄ ab emptor.

**E**d ad exhibendum. C. In glo.  
licet ergo i. fi.  
C. Item in p̄. q. in actione ex venditōe non v̄-  
nit aliquid quod sit extra cōtractum v. et. l. vendit  
sed officio iudicis mercenario deserviente actioni ex venditōe.  
C.

**A**i tabernas. C. Venditor vendere  
videtur solum ius qd  
habet in re. hoc dicitur ad quod bene concipit. extra de  
dona. c. pastoribus. et de iure patro. c. quod dicitur. et  
quod ibi no. de lega. l. si serui dicitur. §. p̄. mo. r. l. §. q. et de lega.  
l. i. alias incipit ista notum. ibi sed ius venditōis. et vide. C. de op.  
pub. l. p̄. et quod ibi no. et de legat. l. cum rem alienam. et de leg. l.  
l. ancuma. §. fundo. et de pig. l. c. i. tabernas.

**A**m. C. Verbum obscurum interpre-  
tatur contra p̄ferentiam. hoc dicitur cū p̄.  
l. §. et vide. §. l. habeo. ibi benedictionis alius do-  
mus. ibi nec addicitur exp̄s. sed tacite. ibi actum  
sit exp̄s. vel tacite.

**E**mpzione. C. Eppo. extra glo. de l.  
inter sup. §. et so. v. ibi. In  
non ob. §. de rei vendi. l. quinta. §. h. v. ibi no. In nō  
ob. §. l. cum mansueta. in p̄. r. v. ibi no. et licet gl. hic  
soluendo p̄nam. de. l. habeo. §. et dicitur v. ibi dicitur q. non est curandum  
a quo p̄feratur sed in cuius fauorem. dicitur autem fieri in fauorem  
quādo aliquis addicitur quod est in naturam p̄tus adiectus sic  
stichum debere accedere qui ex natura venditōis nō accessit. ap-  
paret hoc esse fauorem emptoris et ideo habet p̄ p̄ferentia et contra  
eum sit interpretatio v. p̄ dicitur. C. Quod si rem c̄mies res qua  
ram habet p̄m̄m possunt vendi alie nō. ibi mores qui consu-  
mūt ius civile v. §. de legibus. l. de quibus. C. Liberi homi-  
nem liberi hominis inter sc̄itos nō est venditio nec aut dicitur ad  
uersa fortuna in eius p̄iudicium. hoc dicitur. et hoc tollit contra-  
rium.

**I**tem si emptor. C. In si ratio p̄uiciana inter hunc cūq.  
et p̄cedentem p̄per. l. quilibet. de sc̄is. vendi. In  
glo. huc alias ibi in §. q. sequitur est additio in dicitur. l. l. l.  
in fi. dicit hoc verum dicitur nō cadat in vicium facti v. dicitur. et ibi  
no. et de v̄sua. l. si is qui. §. h. non tōmē agit emptor facti de cuius.  
v. C. de cui. l. si fundum. et l. si ibi. C. Sed nuncquid est idem in  
v̄ possessa. ista questio formalis dicitur in apparatu. In. v. dicitur. q.  
nō efficit per venditōem. et q. iste. §. locum habet solum quādo res  
efficitur viciosa per venditōem. sed etiam si sum et post a dicitur ef-  
ficatur per p̄uicionem. sc̄ua si iam efficitur consuetum de re et precio  
et ita erat perfecta venditio. Sed nūdum res tradita. tunc etiam res  
viciosa non efficitur per cōtractum venditōis. In. §. et id quod dicitur

et  
no  
da  
If  
tur  
re  
qu  
cta  
glo  
pō  
A  
non  
S  
ligat  
vero  
dicit  
ere. p̄  
dicit  
dam.  
T  
gnat  
simul  
de em  
arguer  
ed. cl. q.  
dum. v.  
cbizem  
conia. c.  
bene in  
tur not  
infra de  
u. §. si.  
turi et d  
e vide  
sta. et in  
fi. ad tan  
supra p̄  
publicam  
In. q. m  
tendo an  
arras dicit  
cum p̄.  
p̄. l. g. a.  
l. si p̄. fure  
li. r. c. p̄. r.  
vna arras  
et ideo suff  
ran p̄. r. d.  
C. Quod  
quod est c  
dicitur pig  
si nolit. §. p̄.  
p̄. r.  
Illud  
si est in  
le legatum  
dicit q. dicit  
in. v. in fi.  
no. §. et qu

de glo. idem in deposito et modato die venditio a commoda no vel depositario, sic non ob. d. de deposito. l. si si pecto. et pmo datus vi si fur.

**Rei sue.** Vide supra. et ratio ob. d. de pigno. act. l. debitor in pign. vi ibi dicitur. Item non valet mandatum in re sua. d. mandati. l. si mandaverit tibi. s. i. nec legatum per re vt in summa de legatis. s. item nec possunt. quandoq; tamen quia potest emere et cum venditur per iudicem admittitur ad licendum. C. si in iudicium pignus capium sit. l. a. r. s. et ibi glo. r. s. de publicano. l. coram. s. si cum rem. et vide. s. de acquiren. posse pignora. r. si al. qua.

**Alia causa.** C. usus ad venditionem non alicui vel re trahi non potest. ibi veniat. l. priora vel mi noris precij videtur facta venditio.

**Si emptio.** C. In alternativa electio est debentia nisi emptio committat electio uterq; cum in ob ligatione veniat et uno punit alter remanet obligatus. secundo vero punit vel utroq; simul periculis ad emptioe hoc dicitur ad ob. d. de verbo. ob. l. stipulatio vi ibi colligitur. vide s. d. are. s. de fidei. lib. l. si legumario. s. si ubi respicit et precium ven ditioe debetur. Ibi vixit. ad ob. l. locat. l. vno. s. item cum que dam. vi ibi no.

**Tutor.** C. Rem pupilli tutor emere prohibetur. idem in ali is administratoibus. hoc dicitur. C. ad contraria si gnata in glo. dicitur in glo. eadem glo. est. C. l. cum pte. r. iuge simul solutides scilicet q; tutor potest emere filij stipulatio et bona si de emat vel cum auctoritate pntoria. et si quod predictum dicitur non valet emptio. s. d. allegatur. s. i. quod licitum sit arguere de iure ad. pcuratorem et nego. gestorum. vi e. s. d. edi. edi. l. quod si nolit. s. mancipium l. qd. r. l. c. solutio. circa me dium. versus nomine vero pcuratoris. s. i. c. vlti. in glo. et per Br chiestra de dona. c. i. s. de hoc tenet. C. de episcopo. dicitur. an. l. i. c. de transac. l. pfecta. s. quod quisq; in. l. i. s. si pcurator. et tunc in auct. de iur. et s. si nolit. et pcurator quidamq; appella tur tutor vi ibi no. in glo. de act. s. in personam quoq; et ibi in glo. infra de exca. tuto. l. care. oportet in pign. et tunc. de ecclesiast. cia u. s. s.

**Modo sepe.** C. Arra non est de substantia emptionis. hoc dicitur. nec ppter arras defuit res esse integra. vi. C. quado licet ab emptione discedere. l. secunda. vbi de istis arra no tati et dicitur ptenus. C. de fidei. instrumentor. l. contractus. s. si. et vide s. d. in summa. eodem in re in additione dicitur. ibi pos sita. et instituta. s. i. s. d. quidam quoniam glo. querit an agi possit ad interesse. Idem sequitur opti. s. d. s. d. s. d. si quis a locio supra pro socio. et infra de act. emptio. l. pedia. et ita tenent infra d publicaniam. prima. s. item queritur. s. d. de are. tenet opinioe s. d. qua petens contraria repellitur. C. de furto. l. pama. sed pe tendo arras et agendo ad interesse est sibi contraria nam petendo arras dicitur contrarium tenent agendo interesse dicitur perfo cum petam quod petat in solidum interesse et solidas arras qe pena legalis pmonalem non tollit supra de conditione. furua l. si p fure. sed lex ista hoc non dicit. sed quod pena legalis no tol latur periculis. sed hic videtur esse due pene conditionales vna arrarum et alia interesse que veniunt ex contractu et pntione. et ideo sufficit vna. et ideo tunc opti. s. d. s. d. que actio deur ad ar ras petidas hic dicitur in glo. et melius dicitur. l. contractus. s. si. C. Quis sit contractus arrarum quidam q; inominatus s. i. quod est contractus pigno. C. si creditor pign. l. pma. et impropie dicitur pigno. l. de act. emp. l. i. s. officium. de edile. dicitur. quod si nolit. s. d. marcellus. et dicitur in d. l. a vno pio. s. sed si tunc pte.

**Illud.** C. Ad eundem rem recta glo. et id qd nota. l. in ve demia. Extra glo. oppo. quod valet cum dicitur q; n est in serie no videatur committum arbitrio boni viri. Nam in le legatum valet de lega. iij. l. si detur missa. s. quod qua. et s. si sic. l. d. dicitur q; hic in serie debet certum precium et in pecunia numerata. vi. infra. s. precium. et s. p. q; dicitur non fore. et vide. s. l. bec vendi tio. s. d. quod dicitur. s. si si. l. si detur missa. de lega. iij.

**Alieni.** C. Rei que solum nocere potest et non p fice re no est venditio vel alius pmo. hoc dicitur. et no ex restrictione huius. s. posse iuari istis qui aliquando aliquid p ferunt in dante. vel videtur sibi s. i. q; si possunt per ditiones iuari q; iuandi et cōsunt. ar. d. de pen. be. l. illud. de leg. iij. l. ligna. C. de nouo. C. cōpo. s. quibus. ibi nisi aliquis dicitur ont adiutor et q; ibi intelligit ad hoc extra de i. s. cum tu filij. s. d. testibus. Leurem. et non est multum q; allegabim ad defensionem cuiusda qui accusatus erat de falso iustitio respondendo accu sator negavit ois edenta in accusande vera esse et hoc negande dicebat q; videbatur negasse se iustitiam esse q; fallum erat q; certificatus erat vnde cum modo negaverit verum per conse sequens psumebatur etiam falsum iustitiam esse. C. de adulter. l. qui si et qui simul malus et. C. Ego ad defensionem eius dicebam q; hoc non erat verum. accusato enim dicitur qm iustitiam suis se falsum. et docet bene vt negasse sed non simpliciter iustitiam. quia quod disponit de aliquo totali non disponit singula riter de omnibus edentis in eo legatum. s. de re. dicitur. l. in sum. s. vno uo suatis q; cuiusq; vni suatis. l. i. c. r. l. s. q; quia qui ne gat qualiter no negat substantiam. C. de arbi. l. decernimus. et quia cum proposito sumit ex vniuerso licitum est eam tota; ne gare. si in ea est aliquid falsum de reb. dubijs. l. i. in qui dicitur. s. vniuerso ita obtinet. C. Et de veditibus venenum iuxta et ar ma an peccat veditendo. vide. Kai in summa de negocio seculari bus.

**Siquis amico.** C. Ibi no veditur absentem sed pte sentem veditisse vt ex quo per alius veditur. nec ob. s. de vi et vi ar. l. s. dicitur. et de adm. l. lata an tem. s. d. l. s. l. s. d. dicitur. Et que sit ratio q; seruis in fuga pntus no potest vedit. notat in l. an fugabit in glo. allegata et se cunda responsio que ibi redit melior est. nam punit. q; si i pos sessione libertatis non est vera. Immo veditur cum possidet vt s. de vici. l. si s. s. d. dicitur vna ita in libertate vt. s. de acqui. po. l. iij. s. d. s. d. s. d.

**Sires vendit.** C. Mobiles quia immobili non fit fur tuus. vi. infra. de vici. s. quod aut. dicitur eos. l. emptioe et venditio. ibi dicitur per furum vt predictum dicitur et dicitur ob. de periculo et commo. rei ven. l. qd si neque de ber. vel act. ven. l. veditur ex hereditate. vi ibi colligitur et vide s. d. C. de bene. cō. s. p. l. non motur. ibi dicitur. est ad verum interesse pstantum emptio in glo. vltim. s. fo. vi i dno no. vltima fo. et de hoc per s. d. de aqua plu. ar. l. si iustitia. s. i. quis pnt. et de v. i. s. d. dicitur. s. d. emptio. Item op. q; non libet act. cedendo. sed dicitur q; hic non fit in culpa alias libere tur minime vt no. et dicitur. s. de peculio. l. quod debet.

**Inbis.** C. Nullus est iste. s. et hanc dicitur ex glo. Ibi per fecta venditio quia est pura absq; conditione est s. la vel tacita. ibi vno precio emere et sic in specie. ibi in certis reb? vi sic statim esse periculum emptionis etiam ante degustatione s. i. vntatem. ibi certum precium dicitur. Idem si vnum precium p omnibus numeris ponderibus vel mensuris vt in s. s. Ibi facit statum. et sic ad pondus numerum et mensuram. Ibi adme ratur. et ideo ante omne periculum est venditio s. i. vntatem. C. Qui. tamen de s. d. dicitur approbat opti. dicitur dicitur q; non mutatur l. glo. dicitur male per dicitur. l. q; si pendente et q; non debet plus esse in tacita conditioe q; in expressa vi. C. si pen. ap. mois inter. l. i. s. et de seruauit. l. pedia. l. i. s. in s. Ray. sequit glo. ibi tractauimus non pte. vt. sed superior. vi non sit p fecta emptio nisi quando composita fuerint numerata. Et no. ex bec s. q; bec dicitur quia vel ad. i. s. d. dicitur verbo sumi ipse facit editione vi. s. de lega. l. i. s. d. dicitur qui mensura et in alphabeto.

**Siquis** in vendendo. C. Nonnullus est. s. et hanc glo. e confines pte dicitur in pte dicitur in vrbania dicitur collateralis. s. h. regl. l. sed et si loci. et s. penult. et ppter confines quadoq; emitur res vtra iustam preciam vi. s. de leg. l. i. cui fundus.

**Am in venditione.** C. Quibus ab initio vrbis usq; dicitur precij remittendi veditioe impedit

nō do natōem. hoc dicitur. et glo. cum qua cōtrahat. glo. a. pro socio. I. quinta que incipit societas. §. si. et ego reprobat. Jac. Bar. vi. ibi dicitur videtur. si cer. pe. l. si ego.

**Quis fundum.** C. Falla cā adiecta in seipm viciat.

lectus in legata. hoc dicitur. et glo. ad ob. de verb. obli. §. de iur. et ibi colligitur et ratio dicitur in ista p̄na e legata q̄ hic deficit precium quod est de substantia cōtractus. ibi nō vt hoc p̄ in l. fra. et idem est in legato si deficit et substantia vt. de leg. l. acta cum testis. secus si nō esset substantia. le. vt. l. cum patet.

**Quis donationis.** C. Remissio p̄to precij non impedit venditionē sed inter cōtrahe. totum rēcomditur si ad donatōē p̄cipuiter intēdebant alia p̄te donata s̄ntum. hoc dicitur. et glo. Ibi minor precij. ibi facta est animo donandi totum precij. ibi dicitur et sic animo donandi p̄tem precij. ibi valentia ob. infra locat. si quis cōduxerit vno nūmo vt ibi nō.

**Debitor.** C. Rei sue emptio nō t̄z et in p̄stini non timet. hoc dicitur et intelligit p̄gnos substatet auctoritate iudicis q̄ t̄e possit ad hēntandē accedere vt. C. si i causam iudicari p̄gn. captus. sic. l. j. Albericus.

**Merisimile.** C. Qui in vidēdo fructuum futurorum certam expūm quantitatem nō vt plures vidēre q̄ nascitur et p̄ cis tantum s̄cū cōsequat. hoc dicitur. et glo. Et nota q̄ illa verba q̄ natum esset factus cōditione vt. j. de de leg. l. si dōm q̄ mens erit. et dicitur. et l. q̄ sepe. §. in dō. et in ducunt cōditione vt infra de viari. et oleo l. cū certū numer. §. c. et si cā demōstratōis. vt. de l. l. quidā. et vide q̄d plene dicitur de ver. obli. l. inter sup. §. si cō. vt. et op.

**Si fundum.** C. Que limitato tpe p̄cedunt q̄ nō est tpe limitatum quādo cūq̄ fieri possit hoc dicitur in veram lecturam. debet enim tres lecturas in glo. et tertiam extra glo. ibi vidēbat ad mensuram ignōtis quantitatem ag. Ibi eam diem. largissimam. ibi respon. antereffe. alias solj. quādo nō est exp̄ssum q̄ fides vidētiois est soluta in Ja. de ra. j. glo. aliter dicitur. ibi l. pactum in venditōe apponitur vt. d. de p̄st. l. l. §. si cōueniat. Ibi et domino renūciat eodē tempore. et sic vtrūq̄ facit copulatiue infra dicitur tempus in glo. vel fuit dicitur simpliciter in Ja. de ra. ibi minor sit non simpliciter modū ag. vt fuit in casu sequenti. et in hoc differt ab illo §. Ja. de ra. j. glo. aliter sentiat. ibi nihil p̄stūrum quia videtur verba p̄dica dicitur ad eōmodum suum. et sic recepisse q̄ emptor sibi renūciat etiam infra dicitur tempus in eōdem Jaco. ibi de modo ag. simpliciter maior vel minor non de minor tantum vt in casu p̄cedente. et sic hoc casu pactum respicit eōmodum vtriusq̄ q̄ in dicitur Jaco. ibi et si pro quāto. ibi ag. fuisse q̄ primo renūciasset. ibi repetere precium pro eo quod dicitur. ac vbi est forma cōventionis apparet non est dubium vt supra posuit in ibemate questionis in Jaco. licet glo. aliter sentiat. C. Tu die in Rizar. q̄ in iudicibus hoc modo procedit. primo enim ponit casum nullo modo dubitabilem. et ideo non soluta et casus est quando conuenit vt infra. xxx. dies deberet emptor mensurare et de mensura renūciare. et sic hoc non faceret infra. xx. dies q̄ vidētiois fides esset soluta. et sic liberatus. et iste casus indubitable est quia in formam pacti seruari debet. C. Secundus casus est aliquoties dubitabilis quando conuenit vt infra. xxx. dies debeat mensurare et de mensura renūciare si non fuit adiectum q̄ nisi hoc fieret infra triginta dies q̄ emptor non teneretur. et tamen adhuc idem est isto casu q̄ post triginta dies non tenetur. C. Tertius casus est magis dubitabilis quando conuenit q̄ infra proxi. dies non adiecto de triginta emptor deberet mensurare et de mensura renūciare. et sic non fuit adiectum certum tempus tunc

quādo etiam ac si nullus terminus fuisset apofusus. nam cum nō sit certum tempus adiectum perinde est ac si tibi de tempore foret dicitur argu. de v̄sura. l. quod in sup. r. l. i. nō. §. h. a. de in ieroga. act. l. de citate. §. n. b. l. et infra de duque p̄ non scrip. bal. l. i. maxime cum hic venditor dicitur in suum eōmodum. et ideo interpretatum fieri debet contra eum. vt. d. e. l. abeo. unde cum perinde sit ac si nullus terminus foret appofusus quādo cūq̄ pōt mēsurare et de mensura renūciare. Si d. cōtra hoc videtur quāto videtur in diebus p̄mis videtur hoc debere referri ad paucos qui magis intellectu percipiunt et. vt. de solu. r. n. m. l. quod dicitur. C. Sed dicitur quod dato q̄ hoc esset verum hoc tamen esset solum quo ad mēsurandem. l. q̄ mēsurare deberet infra paucos dies p̄mos cū cōmode poterit in interpretatiōem dicitur. l. argu. de lega. j. l. non anem hoc possit referri ad renūciandem fure. quia ibi nō potest super vno eōdem negotio inducere duas interpretatiōes vt nō. in simili. C. de do. p̄missa. R. j. C. In glo. que incipit quāquam ibi colligitur. hoc non placet R. j. q̄ verba sunt cōtra. l. omne verbum. C. cōmunia de l. et Ibi hoc tamen capit. Et illud regulare hoc speciale. et est ratio quia venditor certat de lucro emptor de damno alios secus. vt supra de pacto. l. item queritur. §. h. et. j. de ver. obli. n. c. §. idem respondit. unde quia repetitio induceret vicium et damnum emptoris ideo cessat repetitio vt dicitur. §. idem respondit. et nō. j. de condi. insti. l. cam seruis. vel in Jaco. de ra. dicit q̄ hoc operatur natura p̄ci atinētia vtilitatem vtriusq̄.

**In lege.** C. Qui concedit antecedē p̄ceda cōsequena sine quo antecedē esse non potest. hoc dicitur. Ibi aquam. h. h. i. d. m. vt supra de seru. r. l. i. p̄c. q̄. q̄. b. b. e. l. i. et colligitur per glō fundū a venditore reuocatum.

**Si agrum.** C. Quidam ad mensuram in si. Si vero minor esset dicitur in p̄na. l. et. j. de em. l. qui si dicitur. §. h. nec oblat infra de act. empt. l. i. venditor in principio vt ibi nō.

**Fundi venditor.** C. Pulcher. §. et claus. ibi cetera nō. in casu dubio. et vide infra et. l. cū manufata. in p̄na. et quod ibi nō.

**Luz fundus.** C. Ibi et arūdem. l. canentum. et hic rē. non ob. d. de v̄sura. l. i. et si fundus. §. si. vt ibi colligitur.

**Dolia.** C. Ibi dicitur p̄curator domini vendēs in sine quia et illa sunt domini. ibi de illa rota vide. d. cōmunia p̄ d. l. j. ibi dicitur q̄ vendit. ibi ficula que per rotam artificij generare ducunt et sic debet emptor.